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Audito metu vertinome Nacionalinės sveikatos tarybos 2010 metų biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinio duomenis, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais 

teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams per 2010 metus. Nacionalinė sveikatos 

taryba 2010 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį, Valstybės kontrolės gautą 2011 m. kovo 7 d., 

pateikė 2011 m. kovo 3 d. raštu Nr. 14-14 „Dėl 2010 metų biudžeto vykdymo ataskaitų pateikimo“. 

Vadovybės atsakomybė 

Nacionalinės sveikatos tarybos pirmininkas yra atsakingas už biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinio parengimą ir pateikimą, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais 

teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams.  

Auditoriaus atsakomybė 

Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę dėl biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinio bei valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų 

naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams. 

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kuriuose nustatyta, jog auditą turime 

planuoti ir atlikti taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinio duomenų tinkamo ir teisingo pateikimo, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams. Audito metu surinkome 

įrodymus, kuriais pagrindėme Nacionalinės sveikatos tarybos apskaitos sistemos ir biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinio parengimo ir pateikimo, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams vertinimus. Tikime, kad 

atliktas auditas suteikia pakankamą pagrindą mūsų nuomonei pareikšti. 

Sąlyginės nuomonės dėl biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio pagrindas 

Ilgalaikio nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos apskaitytos nesivadovaujant Valstybės ir 

savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacija, todėl Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo 
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Lietuvos Respublikos valstybės kontrolė 

 

2010 m. gruodžio 31 d. ataskaitoje (formoje Nr. 2) kitų paslaugų (2.2.1.1.1.30 straipsnio) kasinės 

išlaidos nurodytos 3,1 tūkst. Lt didesnės, o nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 

(3.1.2.1.1.2 straipsnio) išlaidos – šia suma mažesnės (ataskaitos 1 d., 6 psl.). 

Mes negalime patvirtinti, kad Debetinio ir kreditinio įsiskolinimo 2010 m. gruodžio 31 d. 

ataskaitoje (formoje Nr. 4) nurodyti visi tarybos įsipareigojimai, atsižvelgdami į tai, kad ankstesnio 

audito metu nustatyta apgaulės rizika, jog buhalterinėje apskaitoje buvo registruojamos ne visos 

ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai, dėl to finansinėse ataskaitose galėjo būti nurodyti neteisingi 

sąskaitų likučiai, ir į tai, kad teisėsaugos institucijos dar nebaigė tyrimo (ataskaitos 1 d., 7 psl.). 

Sąlyginė nuomonė dėl biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio 

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turi sąlyginės nuomonės pagrindą sudarantys dalykai, 

Nacionalinės sveikatos tarybos 2010 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys visais reikšmingais 

atžvilgiais parengtas ir pateiktas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius šių 

ataskaitų sudarymą. 

Sąlyginės nuomonės dėl valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams pagrindas 

Taryba sutaupytus biudžeto asignavimus išlaidoms (3,1 tūkst. Lt) panaudojo ilgalaikio 

nematerialiojo turto įsigijimui, nepatikslinusi sąmatos – nesilaikė Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių (ataskaitos 1 d., 6 psl.). 

Biudžeto asignavimai (12,0 tūkst. Lt) panaudoti be tinkamų sąnaudas pagrindžiančių 

dokumentų – pažeidžiant Buhalterinės apskaitos įstatymą. Be to, šie asignavimai panaudoti nepagrįstai, 

nes sumokėtas naudojamų patalpų plotui neproporcingai didelis mokestis už techninės priežiūros ir 

aptarnavimo paslaugas, kurių dalis jau buvo apmokėta atsiskaitant už komunalines paslaugas (ataskaitos 

2 d., 7–9 psl.). 

Sąlyginė nuomonė dėl valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams 

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turi sąlyginės nuomonės pagrindą sudarantys dalykai, 

Nacionalinė sveikatos taryba visais reikšmingais atžvilgiais 2010 metais valstybės lėšas ir turtą 

valdė, naudojo, disponavo jais teisėtai ir naudojo įstatymų nustatytiems tikslams. 

Valstybinio audito išvada pateikta kartu su valstybinio audito ataskaita. 

 

 

L. e. p. 1-ojo audito departamento direktorius  Laimonas Čiakas 

1-ojo audito departamento  

vyriausioji valstybinė auditorė Rasa Guobienė 
 


